malleolum, Gehling, Brandpfeil: I. malleoli, plantae, sarmenta nomine efficiunt, ut quemvis delectent? Cato 52. — II. desinunt malleolos et faces ad inflammandam urbem comparare; Catil I 32.

male, lieber wollen, vorgeben: I. 1. „malle“ pro magis velle“ dicimus; orat 154. — 2. qui sit frugi vel, si mavis, moderatus; Tusc III 18. — II. 1. hoc mallem secum milites eduxisset; Catil II 5. malo non roges; Tusc I 17. — 2. utrum colonis vestris et credere et consulere malitis an iis, quibus . . . , Font 15. absens iudicio bonorum defensus esse maluit quam praesens manu; Phil X 7. otioaus esse mayvult; Phil VIII 27. domi manere multo male; A XV 18, 2. ut mori mallet quam de his rebus Sullam doceri; Sex Rose 26. meo iudicio multo stare male quam omnium reliquorum; A XII 21, 5. malle me cum Pompeio vinci quam cum istis vincere; A VIII 7, 2. — 3. quem (annum) ego mibi quam patriae malueram esse fatalem; sen 4. nisi Quintus aliud quid nos agere mayvult; leg I 13. — III. me nihil maluise quam pacem; ep II 16, 3. haec tecum coram malueram; ep VII 3, 6. utrum illudne (aurum) an tuum malis? inv I 51. acerbissimum eius supremum diem malum quam L. Cinnas dominatum; Phil I 34. tuumne equum malis an illius? inv I 52. pacem: s. alqd. nemo est, quin pecuniam quam sapientiam malit; inv I 80. — IV. utrius te malles similiorem; Bru 148. ntrum malles te semel ut Laelium consulsem an ut Cinnam quater? Tusc V 54.

malva, Malve: a beta et a malva deceptus sum; ep VII 26, 2.

malum, Apfel: I. semina malorum, quae in iis mediis inclusa sint, in contrarias partes se vertere; div II 33. — II. semina: s. I. — III. me a te ut scurrum velitem malis oneratum esse non moleste tuli; ep IX 20, 1.

malus, schlecht, untauglich, scöpium, übel, böse, schädlich: A. qui minime sunt in disserendo mali; rep III 26. si in ceteris rebus esset quicquam, quod aliud alio melius esset aut peius; fin IV 54. tibi peius quicquam videri dedecore, flagitio, turpitudine; Tusc II 14. cum idem supplicium minatur optimis civibus, quod ego de sceleratissimis ac pessimis sumpaerim; Phil III 18. mala et impia consuetudo est contra deos disputandi; nat II 168. quin tu abis in malam pestem malumque cruciatum? Phil XIII 48. mala definitio est, cum aut communia discribit || descr. || aut falsum quiddam dicit; inv I 91. dolus malus in simulatione, ut ait Aquilius, continetur; of III 61. turpis fuga mortis omni est morte peior; Phil VIII 29. quidam melo gener natus; de or II 286. a pessimo histrione bonum

comoedum fieri posse; Q Rose 90. ex hoc vectigali nunquam malus nuntius auditus est; agr II 83. videte, quam versa et mutata in peiorum partem sint omnia; Sex Rose 103. pestis: s. cruciatus. qui sedulitatem mali poetae duxerit aliquo tamen praeponit dignam; Arch 25. ut de bonis rebus et malis quereret; Ac I 15. utrum a bonis rebus an a malis (Pompeius) discessisset? certe a miseria; Tusc I 86. qui non notam apponas ad malum verum; Piso 73. longulum sane iter et via mala iuinequa al. II; A XVI 13 (a), 2. — B. a. I. his vitiis affectos et talibus malos aut audaces appellare consuetudo solet; Phil XIV 7. — II. si in ea (mundi moderatione) discrimen nullum est bonorum et malorum; nat III 85. — b. I. 1. esse quaedam et corporis et fortunae mala; Ac II 134. quod videt malum nullum esse nisi culpam; Tusc III 34. si aliquod aeternum et infinitum impendere malum nobis opinemur; fin I 55. cum serperet in urbem infinitum malum; Phil I 5. — 2. ut doceam non modo malum non esse, sed bonum etiam esse mortem; Tusc I 16. si turpitudo peius est quam dolor; Tusc II 31. cum respondisti maius tibi videri malum dedecet quam dolorem; Tusc II 28. malum illud quidem, sed alia peiora; Tusc II 15. — 3. quae, malum, est ista tanta audacia atque amentia? Ver I 54. — II. 1. quam sit bellum eavere malum; de or I 247. culpa contractum malum; Tusc III 52. dicit deformitatem, morbum, debilitatem mala; fin V 80. s. III. extremum. quae mala putantur; Tusc V 89. nihil mali timuit; Cluent 18. — 2. si quis malo careat, in summo eum bono esse; fin V 22. — 3. quantis in malis faciem; A III 18. 2. — III. alqd: s. II. 1. timeo. ut prudentia in dilectu bonorum et malorum (cernatur); fin V 67. qui solum hoc malum dicit et malorum omnium extremum; Tusc II 17. tanta malorum impedit; *Idem*; A VIII 11. 3. aegritudinem esse opinionem mali praesentis; Tusc III 74. extinguetur atque delebitur stirps ac semen malorum omnium; Catil I 30. — IV. 1. Polycrates multis malis affectus; fin V 92. (res publica) temporibus et malis coacta domesticis; Ver III 81. — 2. quod illi unum in malis erat perfunctum calamitatis; Cluent 171. quod in malis omnibus acerbius est videre quam audire; ep VI 4. 3. melius quidem in pessimis nihil fuit discidio; A XI 23. 3. ut propter mala is angatur; Tusc IV 61.

malum, *Wästbaum*: I. quid tam in navigio necessarium quam antennae, quam mali? de or III 180. — II. Cleomenes in quadriremi Centuripina malum erigi imperavit; Ver V 87. cum aliis malos scandant, alii per foros carent; Cato 17.

mammæ, Brust, Blöte: I. ea, quae paulo ante nata sunt, sine magistro duce natura mammæ appetunt earumque ubertate saturantur; nat II 128. ut canda (donata) pavoni, viris mannae atque barba; fin III 18. — II. iis (bestiis) mammarum data est multitudo; nat II 128. ubertas: s. I.

manceps, Unternehmer, Stüfer, Flusflüster, Brüder: I. cum ex iesid agris eiusdem anni frumentum ex decumis Romanum mancipes advenissent; Ver III 172. — II. 1. manceps fit Chrysogonus; Sex Rose 21. vestri habent Vettium mancipem; A VI 1. 15. — 2. quam pecuniam populus dare debui, mancipibus dedi; Ver III 175. — III. 1. erat curata nobis pecunia Valerii mancipes nomine; ep V 20. 3. — 2. nome illud, quod a Caesare, tres habet condiciones, aut emptionem ab hasta aut delegationem a mancipe annua die aut Vettieni condicione semissim; A XII 3. 2.

mancipium, Kauf, Kaufvertrag, Besitz, Slave: I. 1. attribuo: s. II. 2. multa mancipia pretiosa Verri data esse; Ver II 47. quae (vitia) nisi dixeris, redhibeatur mancipium iure civili; of III 91. — 2.

quae (res) mancipi est; Top 28. — II. 1. in quibus (causis) nexorum, mancipiorum, parietum iura versentur; de or I 173. cum neque servire quandam earum aedium partem in mancipi legi dixisset; de or I 178. in mancipiorum venditione venditoris fraus omnis excluditur; of III 71. — 2. velim ei (Lentulo) de mancipientiis, quae tibi videbitur, attribnas; A XII 28. 3. — III. 1. quae (res) eum dolo malo mancipio accepisse de Vario diceret; A I 1. 3. Vestoris ad me scripsit, ut iuberem mancipio dari servo sno pro mea parte Heterio cuidam fundum Brinnianum, ut ipse ei Puteolis recte mancipio dare posset; A XIII 50. 2. cuius (Attici) quoniam proprium te esse scribis mancipio et nexo: ep VII 30. 2. — 2. cum aedes L. Fufio venderet, in mancipio lumen, uti tum essent, ita recepit; de or I 179. sunt aliquot satisfactiones secundum mancipium veluti Mennianorum praedium; A V 1. 2.

mancipio, zu eigen geben: si (senectus) nemini emancipata || mancipata || est; Cato 38.

mancus, gebrechlich, unvollständig: Q. Scaevola mancus et membris omnibus captus ac debilis; Rabir 21. cognitione contemplatioque || rerum || naturae manca quodem modo atque inchoata sit; of I 153. mancam ac debilem praeturam futuram suam; Milo 25. mancam fore sine aliqua accessione virtutem; fin III 30.